

Akutte medicinske patienter og vikar for egen læge, sommer 2024:

Der er sommerferieafvikling både i almen praksis og på Bispebjerg Hospital. Kapaciteten er derfor i begge sektorer under pres i sommermånederne.

På Bispebjerg Hospital er det et ønske at støtte almen praksis mest muligt i ferieperioden. Alle der har behov for akut vurdering skal naturligvis håndteres på bedst mulig vis. Ofte kan problemerne også klares med en subakut tid næstkommende hverdag i dagtiden.

Vikardækning kan være et problem i ferien. Vikar for egen læge har ikke adgang til patientens journal og har ofte sparsomme oplysninger fra hjemmeplejen.

For at undgå unødige henvisninger på akutte medicinske patienter (risiko for delir, lange ventetider etc), er det et stort ønske, at de eksisterende tilbud til vurdering af "nabopatienterne" også benyttes i sommerferien, på samme vis som det er tilfældet med egne patienter.

- Benyt gerne akutteamet til at vurdere patienten, eventuelt også suppleret med paraklinik.
- Ønskes patienten vurderet i hospitalsregi, så kontakt gerne Medicinsk Koordinerende Læge eller Geriatrisk Bagvagt. Disse ligger ofte inde med oplysninger om aftalt behandlingsniveau, grundmorbus, comorbiditet etc.

Telefonnumre:

Akutteam København: 20 30 11 09

Akutteam Frederiksberg: 27 51 50 01

Medicinsk Koordinerende Læge, BBH: 23 28 63 50

Geriatrisk Bagvagt, BBH: 23372992.

Ved at konferere kan vi dele viden, og tilrettelægge om vurdering skal ske akut eller subakut samt hvilken ramme som på bedst tænkelig vis kan møde patienten (og eventuelle pårørende) i deres aktuelle behov.

Ydelser ved brug af akutteams:

Ydelse 0124 (kan tages ved kontakt til akutteam samt når akutsygeplejersken melder tilbage, men på 2 separate regninger samme dag).

Husk også at akutsygeplejerskerne kan konferere med Medicinsk Koordinerende Læge, så de kan også benyttes sidst på dagen, hvor akutsygeplejersken ikke kan nå at melde tilbage til den praktiserende læge.

Med venlig hilsen og ønske om en god sommer til alle!

Ann Kathrin Demény, Ledende Overlæge Akut Vurderingsafsnit, BBH og
Vibeke Vestereng, Praktiserende læge, Praksiskoordinator BBH/FH